Арбитражный суд Калининградской области

Рокоссовского ул., д. 2-4, г. Калининград, 236040

E-mail: kaliningrad.info@arbitr.ru

http://www.kaliningrad.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Калининград обл.                              Дело № А21-6435/2011

01 марта 2017 года

Резолютивная часть определения вынесена и оглашена  28 февраля 2017 года.

Полный текст определения изготовлен   01 марта 2017 года.

Арбитражный суд Калининградской области  в составе
Судьи   З.Б.Лузановой

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

А.В.Еремкиной

заявление конкурсного управляющего ООО «БалтикПлазаГрупп» (ИНН

3904053072, ОГРН 1033900806390) мягкова А.В. об освобождении от исполнения
обязанностей конкурсного управляющего,

при участии:

 от конкурсного управляющего: Дмитричев А.В. по доверенности

установил:

Решением Арбитражного суда Калининградской области от 05.10.2011 в

отношении ликвидируемого должника  ООО «БалтикПлазаГрупп» (ОГРН

1033900806390 ИНН 3904053072, адрес должника: 236000, г. Калининград, ул. А.
Суворова, 125А) введено конкурсное производство, конкурсным управляющим

утвержден Спиркин Андрей Алексеевич.

Определением от 15.01.2014 суд освободил Спиркина Андрея Алексеевича от

обязанностей конкурсного управляющего ООО «БалтикПлазаГрупп»   (ИНН

3904053072, ОГРН 1033900806390) и утвердил конкурсным управляющим
должника Стрекалова Александра Викторовича.

Определением от 05.04.2016 суд освободил Стрекалова Александра

Викторовича от обязанностей конкурсного управляющего ООО

«БалтикПлазаГрупп» (ИНН 3904053072, ОГРН 1033900806390) и утвердил

конкурсным управляющим должника Мягкова Андрея Вячеславовича.
15.12.2016 конкурсный управляющий ООО «БалтикПлазаГрупп»   (ИНН

3904053072, ОГРН 1033900806390)  Мягков А.В.  обратился в суд с заявлением об

освобождении от исполнения обязанностей конкурсного управляющего.

Информация о судебном заседании своевременно размещена на официальном

сайте Арбитражного суда Калининградской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Лица, участвующие в деле о банкротстве и в арбитражном процессе по делу о

банкротстве, считаются извещёнными. В соответствии с ч. 6 ст. 121 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле, после

mailto:kaliningrad.info@arbitr.ru
http://www.kaliningrad.arbitr.ru/

получения определения о принятии искового заявления или заявления к

производству и возбуждении производства по делу, а лица, вступившие в дело или
привлеченные к участию в деле позднее, и иные участники арбитражного процесса

после получения первого судебного акта по рассматриваемому делу

самостоятельно предпринимают меры по получению информации о движении дела

с использованием любых источников такой информации и любых средств связи.

Лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных
последствий в результате непринятия мер по получению информации о движении

дела.

Представитель конкурсного управляющего поддержал заявление и представил

суду протокол собрания кредиторов должника от  27.02.2017, на котором  было

принято решение о предложении кандидатуры Шуляковской Елены Евгеньевны,
члена  Некоммерческого партнерства Объединение арбитражных управляющих

«Авангард», в качестве конкурсного управляющего должника.

Возражений не поступило.

В соответствии с абзацем 8 части 1 статьи 20.3 Федерального Закона «О

несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве) арбитражный
управляющий в деле о банкротстве имеет право, в том числе подать в арбитражный

суд заявление об освобождении от исполнения возложенных на него обязанностей

в деле о банкротстве.

Согласно пункту 1 статьи 144 названного закона конкурсный управляющий по
заявлению об освобождении его от исполнения обязанностей конкурсного

управляющего и в иных предусмотренных федеральным законом случаях может

быть освобожден арбитражным судом от исполнения обязанностей.

В материалы дела поступило сведения из Некоммерческого партнерства

Объединение арбитражных управляющих «Авангард» о соответствии
Шуляковской Елены Евгеньевны требованиям Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)».

Возражений относительно представленной кандидатуры конкурсного

управляющего не поступало.

Суд считает кандидатуру конкурсного управляющего Шуляковской Елены
Евгеньевны подлежащей утверждению.

Руководствуясь   статьями 20, 20.3, 45, 127, 144 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)»,   статьями 184, 185 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Освободить Мягкова Андрея Вячеславовича от обязанностей конкурсного

управляющего ООО «БалтикПлазаГрупп» (ИНН 3904053072, ОГРН

1033900806390).
Утвердить конкурсным управляющим ООО «БалтикПлазаГрупп»   (ИНН

3904053072, ОГРН 1033900806390) Шуляковскую Елену Евгеньевну.

 Определение подлежит немедленному исполнению и  может быть

обжаловано не позднее десяти дней со дня его вынесения в  Тринадцатый

арбитражный  апелляционный суд.

Судья       З.Б.Лузанова

consultantplus://offline/ref=1982D1E6A9C62B3503845B01FF0B09BBA8B1A188D7C6A82E795FAB50FB98E00ADD2F53DDA7KC11J
consultantplus://offline/ref=1982D1E6A9C62B3503845B01FF0B09BBA8B1A188D7C6A82E795FAB50FB98E00ADD2F53DDA3CBK31DJ
consultantplus://offline/ref=1982D1E6A9C62B3503845B01FF0B09BBA8B1A188D7C6A82E795FAB50FBK918J